



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

KATEGORIZACE ZMĚN ZÁVAZKU V DODATKU Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO PODLE § 222 ZZVZ

Preference městské hromadné dopravy města Třebíč - Kamery - opakované zadání

Objednatel:

Název:	Město Třebíč
Sídlo:	Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
IČO:	00290629
Bankovní spojení:	KB a.s., pobočka Třebíč
Číslo účtu:	329711/0100 94-716711/0710
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Ing. Pavel Janata, místostarosta, pověřený k podpisu smlouvy na základě usnesení zastupitelstva města č. 9/5/ZM/2022 ze dne 20.10.2022

Zhotovitel:

Název:	VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.
Sídlo:	Pražská 767/10c, 642 00 Brno
IČO:	27702804
DIČ:	CZ27702804
Právní forma:	Společnost s ručením omezeným
Zápis ve veřejném rejstříku:	OR vedený u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 53156
Zastoupení:	Janem Veselým, jednatelem
Bankovní spojení:	ČSOB a.s.
Číslo účtu:	251780507/0300
Oprávněný zástupce ve věcech obchodních a smluvních dodatků:	Mgr. Jaroslav Bohatý LL.M, tel.: [REDACTED]
Oprávněný zástupce ve věcech technických:	Tomáš Krejzlík, tel.: [REDACTED]

1. VYMEZENÍ ZÁKLADNÍCH POJMŮ

- 1.1. Smlouvou se má na mysli smlouva o dílo uzavřená dne 25. 4. 2023 mezi objednatelem a zhotovitelem na základě výsledku zadávacího řízení „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč - Kamery - opakované zadání“ („smlouva“).

2. PŘEDMĚT DODATKU

- 2.1. Předmětem tohoto dodatku je změna smlouvy o dílo ze dne 25. 4. 2023, a to práce provedené mimo rámec projektové dokumentace. Dílo se tímto rozšiřuje o vícepráce uvedené v Příloze č. 1 – Výměna kabelových komor, která je přílohou tohoto dodatku. Předmětem tohoto dodatku je dále vzhledem pracím mimo rámec projektové dokumentace prodloužení termínu realizace díla.

3. ZMĚNOVÝ LIST Č. 1

- 3.1. Podle § 222 odst. 4 ZZVZ nejde o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku podle § 222 odst. 3 ZZVZ, neboť se jedná o změnu, která nemění celkovou povahu veřejné zakázky a jejíž hodnota je:
- a) nižší než finanční limit pro nadlimitní veřejnou zakázku a
 - b) nižší než 10 % původní hodnoty závazku, nebo 15 % původní hodnoty závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku na stavební práce.
- 3.2. Hodnota víceprací: 194 364,20 Kč bez DPH.
- 3.3. Hodnota změny v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 2,81 %.

4. REKAPITULACE HODNOTY ZMĚN

- 4.1. Původní hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
- 6 915 397,96 Kč bez DPH.
- 4.2. Změny podle § 222 odst. 4 ZZVZ celkem:
- a) celkem v Kč: 194 364,20 Kč bez DPH,
 - b) celkem v % ve vztahu k původní hodnotě závazku: 2,81 %.
- 4.3. Nová hodnota závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku:
- 7 109 762,16 Kč bez DPH.

5. PRODLOUŽENÍ TERMÍNU REALIZACE

- 5.1. Tímto dochází ke změně čl. III.1. Smlouvy o dílo v následujícím rozsahu:
- 5.2. Provedení díla: do 31. 8. 2023.
- 5.3. Důvodem prodloužení doby realizace jsou práce mimo rámce projektové dokumentace, a sice z důvodu koordinace výstavby s probíhající stavbou „Preference městské hromadné dopravy města Třebíč – Křižovatky - opakované zadání“.

- 5.4. Změnu termínu dokončení díla tímto dodatkem objednatel se zhotovitelem sjednává v souladu s ustanovením § 222 odst. 3 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. V případě omezení postupu prací vlivem objednatele nebo z důvodů, které nevznikly jednáním, opomenutím případně nečinnosti zhotovitele (např. vyšší moc, nové požadavky orgánů státní památkové péče, prodlení s dokončením stavebních prací prováděných v interiéru kostela), může být v případě vzájemné dohody smluvních stran posunut nejzazší termín dokončení díla. Protože zadavatel již v návrhu smlouvy o dílo, která byla přílohou zadávací dokumentace stanovil v odst. III.4. a III.5. podmínky, za kterých lze posunout nejzazší termín dokončení díla, nejedná se o podstatnou změnu závazku ze smlouvy, která by umožnila účast jiných dodavatelů, neboť všem dodavatelům byla tato podmínka známa již při vyhlášení zadávacího řízení. Termín realizace nebyl hodnotícím kritériem, tudíž tato změna neovlivní ani výběr dodavatele. Změna závazku byla nutná a nevede k významnému rozšíření rozsahu plnění veřejné zakázky, jak vyplývá z tohoto dodatku.

6. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

- 6.1. Ostatní ujednání sjednaná ve smlouvě o dílo ze dne 25. 4. 2023 zůstávají beze změny.
- 6.2. Obě strany smlouvy prohlašují, že si tento dodatek přečetly, s jeho obsahem souhlasí, a že byl sepsán na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů.
- 6.3. Tento dodatek je vyhotoven v elektronickém originále
- 6.4. Tento dodatek bude zveřejněn v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv.
- 6.5. Dodatek ke smlouvě nabývá platnosti dnem uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních stran, a účinnosti dnem uveřejnění dodatku smlouvy v registru smluv.
- 6.6. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1 – Změnový list dodatku č. 1.
- 6.7. O uzavření tohoto dodatku rozhodla za objednatele Rada města Třebíče svým usnesením č. 18/15/RM/2023 ze dne 4. 7. 2023.

V Třebíči, dne:

V Brně, dne:

Objednatel:

Zhotovitel:

Město Třebíč

VESELÝ DOPRAVNÍ SIGNALIZACE, s.r.o.

Ing. Pavel Janata
místostarosta

Jan Veselý
jednatel

REKAPITULACE STAVBY

Kód:
Stavba: Preference veřejné dopravy města Třebíč - výměna stávajících šachet

KSO:
Místo: Město Třebíč

CC-CZ:
Datum: 31.05.2023

Zadavatel:

IČ: 00290629
DIČ: CZ00290629

Uchazeč:

IČ:
DIČ:

Projektant:

IČ:
DIČ:

Zpracovatel:

IČ:
DIČ:

Poznámka:

Cena bez DPH			194 364,20
DPH základní snižená	Sazba daně	Základ daně	Výše daně
	21,00%	194 364,20	40 816,48
	15,00%	0,00	0,00
Cena s DPH		v CZK	235 180,68

REKAPITULACE OBJEKTŮ STAVBY A SOUPISŮ PRACÍ

Kód:

Stavba: Preference veřejné dopravy města Třebíč - výměna stávajících šachet

Místo: Město Třebíč

Datum:

Zadavatel:

Projektant:

Uchazeč:

Zpracovatel:

Kód	Popis	Cena bez DPH [CZK]	Cena s DPH [CZK]	Typ
Náklady stavby celkem		194 364,20	235 180,68	
B125	VÝMĚNA KABELOVÝCH KOMOR ZA B125	161 086,80	194 915,03	STA
D400	VÝMĚNA KABELOVÉ KOMORY ZA D400	33 277,40	40 265,65	STA

VÝMĚNA KABELOVÝCH KOMOR ZA B125

7 ks

Šachta Bráfova třída x Sirotčí

Šachta Bráfova x Sokolská

Komenského náměstí – šachta před „Slunečnicí“

Komenského náměstí – šachta vedle Gyrosu

Komenského náměstí – šachta přechod směrem k Amosu

Komenského náměstí – šachta přechod směrem k mostu

Komenského náměstí – šachta před autobusovým nádražím

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
1	K	460030039	Rozebrání dlažeb ručně z dlaždic zámkových do písku spáry nezalitě	m2	28,000	55,00	1 540,00
2	K		Demontáž stávající komory	kus	7,000	2 500,00	17 500,00
3	K		Hloubení jámy pro komoru ručně	kus	7,000	800,00	5 600,00
4	K	130001101	Příplatek za ztížení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	M3	3,500	450,00	1 575,00
5	K	220182029	Montáž plastové komory na spojování optického kabelu	kus	7,000	2 500,00	17 500,00
6	M	345731050	přístupová komora pro HDPE rozvody, jezdová D400, 500x500 mm	kus	7,000	4 270,00	29 890,00
7	M	345731080	víko komory jezdové	kus	7,000	7 255,00	50 785,00
8	K	460600061	Odvoz sutí a vybouraných hmot do 1 km	t	3,500	400,00	1 400,00
9	K	460600071	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot za každý další 1 km	t	35,000	20,00	700,00
10	K	460650043	Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze šterkopísku se zhutněním tloušťky do 15 cm	m2	7,000	130,00	910,00
11	M	58344197	šterkodrt' frakce 0/63	t	2,100	388,00	814,80
12	K	460650052	Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze šterkodrti se zhutněním tloušťky do 10 cm	m2	28,000	110,00	3 080,00
13	M	58343810	kamenivo drcené hrubé frakce 4/8	t	7,000	756,00	5 292,00
14	K	460650162	Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných a zámkových do lože z kameniva těženého	m2	28,000	280,00	7 840,00
15	M	59245018	dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní	m2	7,000	380,00	2 660,00
16	K	460650176	Očištění dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových z rozebraných dlažeb	m2	28,000	50,00	1 400,00
17	K	119003227	Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení	m	98,000	50,00	4 900,00
18	K	119003228	Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění	m	98,000	50,00	4 900,00
19	M	95250820	nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní panel medium 3500x2000mm	kus	28,000	100,00	2 800,00

Náklady soupisu celkem

161 086,80

VÝMĚNA KABELOVÉ KOMORY ZA D400

1 ks

Komenského náměstí – šachta před **Albertem**

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
1	K	460030039	Rozebrání dlažeb ručně z dlaždic zámkových do písku spáry nezalitě	m2	4,000	55,00	220,00
2	K		Demontáž stávající komory	kus	1,000	2 500,00	2 500,00
3	K		Hloubení jámy pro komoru ručně	kus	1,000	800,00	800,00
4	K	130001101	Příplatek za ztižení vykopávky v blízkosti podzemního vedení	M3	0,500	450,00	225,00
5	K		Montáž plastové komory na spojování optického kabelu, vč. betonáže	kus	1,000	4 000,00	4 000,00
6	M		<i>přístupová komora pro HDPE rozvody, jezdová D400, 500x500 mm</i>	<i>kus</i>	<i>1,000</i>	<i>5 850,00</i>	<i>5 850,00</i>
7	M		<i>víko komory jezdové, D400</i>	<i>kus</i>	<i>1,000</i>	<i>14 440,00</i>	<i>14 440,00</i>
8	K	460600061	Odvoz sutí a vybouraných hmot do 1 km	t	0,500	400,00	200,00
9	K	460600071	Příplatek k odvozu sutí a vybouraných hmot za každý další 1 km	t	5,000	20,00	100,00
10	K	460650043	Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze šterkopísku se zhutněním tloušťky do 15 cm	m2	1,000	130,00	130,00
11	M	<i>58344197</i>	<i>šterkodrt' frakce 0/63</i>	<i>t</i>	<i>0,300</i>	<i>388,00</i>	<i>116,40</i>
12	K	460650052	Zřízení podkladní vrstvy vozovky a chodníku ze šterkodrti se zhutněním tloušťky do 10 cm	m2	4,000	110,00	440,00
13	M	<i>58343810</i>	<i>kamenivo drcené hrubé frakce 4/8</i>	<i>t</i>	<i>1,000</i>	<i>756,00</i>	<i>756,00</i>
14	K	460650162	Kladení dlažby z dlaždic betonových tvarovaných a zámkových do lože z kameniva těženého	m2	4,000	280,00	1 120,00
15	M	<i>59245018</i>	<i>dlažba tvar obdélník betonová 200x100x60mm přírodní</i>	<i>m2</i>	<i>1,000</i>	<i>380,00</i>	<i>380,00</i>
16	K	460650176	Očištění dlaždic betonových tvarovaných nebo zámkových z rozebraných dlažeb	m2	4,000	50,00	200,00
17	K	119003227	Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m pro zabezpečení výkopu zřízení	m	14,000	50,00	700,00
18	K	119003228	Mobilní plotová zábrana vyplněná dráty výšky do 2,2 m pro zabezpečení výkopu odstranění	m	14,000	50,00	700,00
19	M	<i>95250820</i>	<i>nájem kus/měsíc dílce plotové-europloty, standardní panel medium 3500x2000mm</i>	<i>kus</i>	<i>4,000</i>	<i>100,00</i>	<i>400,00</i>

Náklady soupisu celkem

33 277,40